THES. II. Hinc variae de honore efferuntur sententiae, ut dixerit Philosophorum quidam: quod honor sit bonorum largitio propter virtutis officium, aestimatio ac dignitas virtute acquisita figura venerationis, conservatio dignitatis. Alii: quod honor sit praemium virtutis tributum a congruente ejus iudice viro bono, ut ejus virtus refulgeat, caeterique ejus exemplo ad virtutem invitentur. Piccol. *grad. 8. c. 24.* ut dubium plane nullum sit homini Christiano licere honores appetere politicos & impetratos gerere, ipso fatente Petro I. *epist. c. 2. v. 17.*

THES. III. Neque obstat, quod honores ac potestates hominum animos ad fastum extollant ac corrumpant, & dicto Salviani: Pedissequa plerumque novi honoris arrogantia, & difficultas sit, ut gradus honoris tumorem non pariat in animo imprudentis. Id enim quod per accidens fit, non confundendum

A 2

cum

cum eo quod per se est. Ac quod plurimi circa honores peccent, non est ex honoris natura & effectu, sed ex vitio personæ, cui est collatus, adhærente. Interim nemini vertendum est vitio, si honorem acquirat, legitimeque quæsitum debito modo defendat.

THES. IV. Causæ autem honorum tam inter vivos, quàm post fata, modò in conversatione civili, modò in titulis, modò in locis, modò in aliis obviam veniunt ac attenduntur, consideranturque velut nil cedendum, vel aliquid remittendum, vel alteri quid tribuendum est, de quibus si non singulis, nonnullis tamen in præsentibus sumus acturi.

THES. V. Vocabulum causæ æquivocum esse ex Martino in *Lexico Philolog.* sub vocat. *causa*, constat; Nos hoc loco *causam* accipimus pro negotio vel re quæ in quæstionem venit, ac idem est ac si germani dicunt *Ehrenhandel / EhrenSache / Ehrensâhle*. Honoris verbum unde descendat, ac quotupliciter accipiatur, vid. dissertatio D. Præsid. quam anno 1657. in hac Salana habuit, cujus titulus est: *Templum Honoris t. 3. & seqq.*

THES. VI. Causæ honorum sunt, quibus honor cuius debitus exhibetur, nosque a iis testificamur nostram opinionem de alterius excellentia, cum quadam submissione, vel honorem nobis debitum ab aliis exigimus vel discrimina facimus personarum in vita communi secundum existimationem & statum.

## SECTIO II.

DE

# CONVERSATIONE QUÆ FIT HONORIS

CAUSA.

THES. I.

Uamvis studio Sapientiæ & pietatis causaque contemplationis solitudinem amantes conversationem abominari videantur, imò graves viri, quò rarius in publico conspiciantur, auctoritatem sibi quæri existimant: Et ideo Persona Regis apud Persas occulte.

culebatur teste Justin. l. 1. cap. 9. §. 11. Major enim ex longinquo reverentia est, inquit Tacitus *lib. 1. Annal. cap. 47. §. 3.* ut testivè Fredericus Lingelsheim, cum ipsi solitudo à quodam objiceretur, dixerit: *vaccas plerumq; & oves gregatim pascere; Aquilam verò solam in aere versari, Zingref opoph. part. 1. p. 300.* Non tamen omnem vitare ejurareve convenit conversationem. Ea nonnunquam honoris causa suscipienda est; Exemplo Periclis Atheniensis, qui licet admodum ab hominum conversatione abhorreret, & amicorum etiam convivia fugeret, apud Euryptolemum tamen nuptiali convivio interesse voluit, ut nuptias mirum in modum probare videretur. Plutarch. in Pericle.

THES. II. Quid; Si quis in convivio vel alibi, ubi honoris causa vel necessitate officii versatur, inveniat aliquem, qui injurias graviores adversus ipsum evomuerit, num cum injuriante circa injuriarum remissionem conversari possit? Notum quidem est, quòd crimen injuriarum cum furto & falso, quantum ad gravitatem delicti, pugnare, quodq; æque atrox esse videatur, tantoque atrocius, quanto gravior solet esse viris honestis jactura honoris & existimationis, quam non bonis, sed & vitæ & valetudini præferunt, ut loquitur D. Augustus Elect. Saxon. p. 4. c. 42. Hæc cum læditur verbis injuriosis, non minus atque furto patrimonium (unde vulgò injurians *fur honoris ein Ehrendieb* appellitari solet) politico sanè hominì ignominiosum est, inultam relinquere injuriam, quocunque etiam modo fuerit illata. At Potest quis beneficio pro se introductio vel tacitè renunciare, invito enim non datur beneficium l. 75. ff. d. R. 7. Hinc injuria perire solet *dissimulatione*, si quis injuriam illatam actibus aliquibus externis ostenderit injuriam illatam sibi non displicere, quales actus sunt amica cum injuriante conversatio, salutatio, manus porrectio, iustus, visus & similes, Lindeman. *exercit. Justin. ad. tit. d. injur. lib. 49.* Siquidem dextrarum copulatio semper amicitiae ac fidei pacisque symbolum habita fuit Joh. Andr. in c. *Jan. dam. 17. d. Elect. in b. Camerar. cent. 1. oper. succ. lib. c. 35. & cen. 2. c. 46.* unde Seneca in *Herc. Fur. act. 2. sc.*

*Sociemus animos, pignus hoc fidei cape,  
Continge dextram. quia iruci vultu files?*

A 3

ita ut

ita ut postea ex pœnitentia remissam injuriam non possit recolare  
§. fin. d. injur. l. ii. §. 1. ff. eod. Verum distinguendum est inter  
conversationem quæ motu proprio, & eam quæ honoris causa fit,  
vel ex necessitate. De illâ verum est, per actiones familiares re-  
missam censi injuriam, vid. Carpzov. p. 4. const. 46. d. f. 2. prax. crim.  
part. 7. q. 97. n. 50. Wesenb. ad ff. d. injur. n. 13. Hanc verò quod attinet  
si quis salutet conviciatorem, osculetur vel edat & bibat cum illo,  
rancorem duntaxat ut DD. loquuntur & animi odium, non adio-  
nem injuriarum remisisse intelligitur Harprecht ad Inst. v. 2. d. §. 8.  
nb. 41. Schneidev vin. ad §. fin. Inst. d. injur. §. 3. ibi: *Quod est ve-*  
*rum* (sc. per dissimulationem remitti injuriam) *si hoc faciat motu*  
*proprio: secus, si ambo sint invitati ad convivium, & positi ad unam*  
*mensam, tunc enim non intelligitur remisisse injuriam, cum ex qua-*  
*dam honestatis necessitate hoc fecerit.* add. Wehner consil. Francon.  
67. n. 3. Iodoc. Damhouder in pract. criminal. tit. 136. d. injur. circ.  
fin. Ut proinde dicendum sit, injuriatum ex necessitate officii vel  
honoris causa cum injuriante conversari, vel ex amore Christia-  
no rancorem remittere posse ac debere, salva injuriarum actione  
D. Richter reg. 2. n. 70. Solent quidê Aulici inter se dissidentes, simu-  
lare, & si fortè princeps in orbem seu à primo ad ultimû bibere, ut  
loquitur Nobiliss. D. Simon dissert. de d. jur. poculor. cap. 5. jusserit, po-  
cula injuriantis jure aulico, **auff Hoffrecht** / h. e. citra præjudi-  
cium actionis vel causæ injuriarum accipere, **Sie trincken ein-**  
**ander auff Hoffrecht zu / und nehmen den Truncck auff**  
**Hoffrecht an** Gail de arrest. Imper. c. 14. n. 6. Wehn. in pract.  
observ. sub lit. H. verb. **Hoffrecht** / Quem morem, ut ut ob fi-  
ctam honestatis rationem quidam observandum censeant, im-  
probitatis arguit Georg Gumpelzhaim d. exercit. Academic.  
part. 5. n. 12. in fin. ubi dicit: quod lites non debeant propagari ut  
vites, sed minui, nec tamê ita poculis minuantur. Alii majoris cau-  
telæ ergò protestationem de non remittendâ injuriarum actio-  
ne adjiciunt, vel si captum sit judicium, ut civilitatis & honoris  
causa usurpati actus familiares nil præjudicent, quemadmodum  
Ampliff. Facultas Juridica in hac Salana anno 1610. mens. febr.  
ad requisitionem Georgii Fleischhauers zu Mühlhausen re-  
spondit, vid. D. Richter, centur. regul. reg. 2. n. 70.